
UCHWAŁA  Nr XXVIII/3/09 
Rady Gminy Krzyżanowice

 z dnia  22 stycznia 2009 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 165, art. 184 ust. 1 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala:

§ 1

1.Zwiększyć  plan  dochodów w  budżecie  gminy  na  2009  r.  w  globalnej  kwocie  28.000,00  zł 
tj. do wysokości: 26.951.764,00 zł z tego:

dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

o kwotę 28.000,00

rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne o kwotę 28.000,00
- dochody bieżące (darowizna OSP Bieńkowice na zakup 
samochodu strażackiego) 

2.Zwiększyć  plan  wydatków w  budżecie  gminy  na  2009  r.  w  globalnej  kwocie  28.000,00  zł 
tj. do wysokości: 29.878.014,00  zł z tego:

dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

o kwotę 28.000,00

rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne o kwotę 28.000,00
- wydatki majątkowe  

§ 2

1. Dokonać zmian w załączniku nr 3 do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr XXVII/84/08 z dnia 
29 grudnia 2008 r. „Zestawienie wydatków majątkowych w 2009 roku”, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E 
 dokonanych zmian 

Do budżetu gminy na 2009 rok wprowadzono darowiznę  OSP  Bieńkowice z przeznaczeniem na 
dofinansowanie  do  zakupu   samochodu  strażackiego  dla  jednostki   Ochotnicza  Straż  Pożarna 
w  Bieńkowicach.

]



Załącznik nr 1
do uchwały nr XXVIII/3/09
Rady Gminy w Krzyżanowicach
z dnia 22 stycznia 2009 r.

Zestawienie wydatków majątkowych
w 2009 roku

Dział Nazwa działu - zadania Wydatki w zł
010 Rolnictwo i łowiectwo 241 000

01095 Pozostała działalność 241 000
przebudowa łącznika ul.Moniuszki Krzyżanowice (wkład własny 
241.000 - całość 715.095)

241 000

600 Transport i łączność 4 082 387
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 016 500

budowa chodnika przyjezdniowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr  
936 w Krzyżanowicach

1 016 500

60016 Drogi publiczne gminne 2 940 887
dokumentacja na budowę chodnika przy ul. Ogrodowej w 
Krzyżanowicach

15 000

dokumentacja na ul. Wojnowską w Bieńkowicach (droga z 
Bieńkowic do Wojnowic)                    

10 000

modernizacja ul. Kamykowej w Chałupkach 220 000
przebudowa ul.Granicznej w Rudyszwałdzie (wkład własny 
168.750,00 zł całość 1.125.000,00  zł)

1 125 000

przebudowa ul.Spacerowej na Nowym Dworze w Zabełkowie - I  
etap 

1 195 000

przebudowa ul .Wojnowskiej w Bieńkowicach (plac obok kapliczki) 194 000

przebudowa ciągu komunikacyjnego przy ul. Długiej i Raciborskiej  
w Chałupkach (wkład własny 39.887,00 zł - całość 248.405,00 zł)

39 887

Połączenie przygranicznych miejscowości Pist (Cz) - Bolesław 
(Pl) w ramach poprawy dostępności obszaru pogranicza (wkład 
własny 122.000,00 zł -całość 784.921,00 zł)

122 000

zakup oświetlenia ostrzegawczego nad przejściem dla pieszych 
na ul. Raciborskiej w pobliżu szkoły w Bieńkowicach

20 000

60017 Drogi wewnętrzne 125 000
utwardzenie drogi transportu rolnego tzw. "droga Roszków-
Rudyszwałd" zgodnie z rankingiem

100 000

dokumentacja projektowo- kosztorysowa dróg dojazdowych na 
Urbanek

25 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 97 000
70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 75 000

adaptacja i zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń budynków 
strażnicy położonych przy ul. Długiej w Chałupkach na 
mieszkania komunalne - opracowanie dokumentacji

45 000

dokumentacja na budowę domu dla osób starszych i  
niepełnosprawnych  

30 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 22 000
zakup gruntów związanych koniecznością uregulowania stanów 
prawnych np. pod drogami

22 000

710 Działalność usługowa 20 000
71020 Organizacja targów i wystaw 20 000

zakup namiotu wystawowego/festynowego 20 000
750 Administracja publiczna 411 450

75023 Urzędy gmin (miast i miasta na prawach powiatów) 411 450
zakup 2 zestawów komputerowych 7 200
adaptacja  pomieszczeń budynku UG (przeniesienie sali slubów 
na parter i zagospodarowanie dotychczasowej sali)

394 250

zagospodarowanie terenu przed budynkiem UG z elementami 
małej architektury

10 000



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 160 100

75412 Ochotnicze straże pożarne 125 000
dofinansowanie do zakupu samochodów strażackich dla OSP 
(OSP Bieńkowice 58.500 zł)   

125 000

75414 Obrona cywilna 35 100
zakup i montaż zintegrowanego systemu alarmowania ludności  
dla 4 jedn. OSP Bolesław, Owsiszcze, Nowa Wioska i  Roszków, 
zabudowa elektronicznej syreny na bud. Urzędu Gminy wraz z 
centralą (projekt "Bezpieczne pogranicze-system wczesnego 
ostrzegania przed zagrożeniami")

35 100

801 Oświata i wychowanie 30 000
80104 Przedszkola 30 000

wykonanie dokumentacji i uzyskanie pozwoleń na 
termomodernizację budynku przedszkola w Krzyżanowicach

15 000

wykonanie dokumentacji i uzyskanie pozwoleń na 
termomodernizację budynku przedszkola w Tworkowie

15 000

851 Ochrona zdrowia 25 000
85121 Lecznictwo ambulatoryjne 25 000

opracowanie dokumentacji na termomodernizację Ośrodków 
Zdrowia w Tworkowie i Krzyżanowicach

25 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 296 200
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 200 000

realizacja projektu p.n. " Kanalizacja Dorzecza Górnej Odry gminy 
Krzyżanowice i Kornowac" - wniesienie udziałów do PWK "Górna 
Odra" Sp.z o.o.

200 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 96 200
wykonanie oświetlenia ulicznego przy ul. Kolejowej w 
Krzyżanowicach za stacją PKP

27 000

opracowanie dokumentacji technicznej na budowę oświetlenia 
ulicznego przy ul. Szkolnej w Owsiszczach wraz z realizacją 
zadania oraz nadzorem inwestorskim

21 200

opracowanie dokumentacji technicznej na budowę oświetlenia 
ulicznego przy ul.Głównej w Tworkowie w kierunku na Hanowiec 
wraz z realizacją zadania oraz nadzorem inwestorskim

23 000

opracowanie dokumentacji technicznej na budowę oświetlenia 
ulicznego przy ul.Zagumnie w Rudyszwałdzie wraz z realizacją 
oraz nadzorem inwestorskim

15 000

budowa punktu oświetlenia ulicznego ul.Młyńskiej w Zabełkowie 10 000
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 700

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 65 000
opracowanie dokumentacji dla projektu pn. ”Budowa 
wielofunkcyjnego obiektu o charakterze kulturalno-widowiskowo-
sportowym z elementami usługowymi na terenie gminy 
Krzyżanowice”.

65 000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 700
modernizacja instalacji grzewczej c.o. i wymiana kotła gazowego 
w Świetlicy Nowa Wioska

10 700

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25 000
opracowanie projektu technicznego zagospodarowania ruin 
zamku w Tworkowie

10 000

opracowanie dokumentacji na remont dachu w budynku 
komunalnym - Hotel "Zamek" w Chałupkach

15 000

926 Kultura fizyczna i sport 333 000
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 333 000

budowa kompleksu sportowego z programu "Moje boisko - Orlik 
2012" (wkład własny) w Tworkowie

333 000

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 5 796 837


	Rada Gminy Krzyżanowice

